
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От О Я Ju \_______ 2018

Об оказании онкологической 
помощи взрослому населению 
и маршрутизации пациентов 
с подозрением на злокачественное 
новообразование в Калужской области

В соответствии со статьей 37 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», от 21.11.2011 № 323-ФЗ, приказом М3 РФ от 15.11.2012 № 915н «Об 
утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю «онкология» с 
изменениями от 04.07.2017 № 379н «О внесении изменений в Порядок оказания 
медицинской помощи населению по профилю «онкология» ПРИКАЗЫВАЮ :

1 .Утвердить:
1.1.Алгоритм оказания медицинской помощи взрослому населению Калужской 

области при онкологических заболеваниях (приложение 1);
1.2.3-х уровневую модель оказания медицинской помощи больным с ЗНО в 

Калужской области (приложение № 2);
1.3 .Маршрутизацию пациентов в первичные онкологические кабинеты (приложение

№ 3 );
1.4 .Маршрутизацию пациентов в региональные организации, оказывающие 

специализированную помощь по профилю «онкология» на территории Калужской область 
(приложение № 4);

1.5. Алгоритм направления пациентов с подозрением на злокачественное 
новообразование в ГБУЗ КО «Калужский областной клинический онкологически! 
диспансер» (приложение №  5);

1 .б.Рекомендуемый перечень клинико-диагностических исследований, проводимы? 
при подготовке больных с подозрением на злокачественное новообразование дл: 
направления в ГБУЗ КО «Калужский областной клинический онкологический диспансер) 
(приложение № 6)

1.7.Регламент мероприятий по профилактике, раннему выявлению злокачественны: 
новообразований, диспансеризации и объемов оказания медицинской помощ) 
онкологическим больным в медицинских организациях Калужской области (приложени 
№ 7 ).

2.ГБУЗ КО «Калужский областной клинический онкологический диспансер 
осуществлять организационно-методическую и консультативную помощь медицински: 
организациям, оказывающим первичную медико-санитарную и первичну! 
специализированную помощь населению Калужской области.

3.Признать утратившим силу приказы министерства здравоохранения Калужско 
области от 07.06.2012 № 591 «Об организации медицинского обеспечения граждан 
медицинских организациях Калужской области с учетом уровня оказания медицинско



злокачественное новообразование»; от 29.12.2015 № 1472 «Об оказании онкологической 
помощи взрослому населению Калужской области»; от 24.11,2017 № 1225 «О внесении 
изменений в приказ министерства здравоохранения Калужской области 
от 29.12.2015 № 1472».

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

К.Н. Баранов


